
 

Jaguaribe, 14 de Julho de 2015 Edição Nº: 2063 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da 

TOMADA DE PREÇOS nº 05.05.01/2015. Que tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE REVESTIMENTO DE SOLO PRIMÁRIO DE ESTRADAS 

VICINAIS QUE INTERLIGAM A BR 116 (KM 325), AS COMUNIDADES RURAIS 

DE TORRÕES, PORÇÕES, SOSSEGO, JENIPAPEIRO E ILHA GRANDE, NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.26.782.0025.1.028. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. CONTRATADO: 

RG2 TERRAPLANAGEM LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 648.071,44 (seiscentos e 

quarenta e oito mil setenta e um reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. ASSINA PELO CONTRATADO: 

Lairton Leite de Aquino. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário 

Avelino. Jaguaribe-CE, 13 de julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – JAGUARIBE COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

PROCESSO ELEITORAL EDITAL Nº 05/2015 1 - O presidente do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Jaguaribe, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, vem através deste informar a lista de candidatos 

APROVADOS na prova de conhecimentos específicos, ficando os mesmos aptos a 

concorrem ao pleito eleitoral no processo de escolha ao cargo de conselheiro tutelar: 

 

NOME Nº DE INSCRIÇÃO 

Tiago Rodrigo Martins da Silva 01 

Francisca Lidomar de Lima Melo 02 

Jacksonilda Paiva Ribeiro Rodrigues  03 

Marineide Gomes de Lima 04 

Dhon Lennon Pinheiro Peixoto 05 

Maria Anaíde da Silva 07 

Raquel Lianny Carlos Silva 08 

Dilmaria França Rodrigues 09 

Denilce Maria Borges Landim 11 

Francisca Macegilda Alves  14 

 

Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2015. Danielly Diógenes de Queiroz Presidente do 

CMDCA 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 170/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS E 

FISICO-QUÍMICA NO DISTRITO DE MAPUÁ JUNTO AO LABORATÓRIO DO 

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

14/07/2015 a 14/07/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 14 de Julho de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

PORTARIA N° 171, de 14 de julho de 2015dispõe sobre nomeação de suplente para 

a equipe de apoio, e dá outras providências. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, Francisco Ronaldo Nunes, no uso das atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° 

Nomear como suplente para equipe de apoio, a pessoa de Francisca Eciana Diógenes 

Nunes, portadora do CPF n° 009.851.723-63, devendo esta substituir o Sr. Francisco 

Elidentes da Silva, portador do CPF n° 575.588.683-00, membro da equipe de apoio na 

falta ou impedimento do integrante então nomeado pela portaria 015/2015. Art. 2° Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Jaguaribe – CE, 14 de julho de 2015. 

Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


